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РЕЖИМ РАБОТЫ 

           2024-2025 учебный год  

1. Начало 2022/2023 учебного года - 1 сентября 2022 года (четвер 

1.  Время работы 

Понедельник – пятница  8.00-19.00; 

Суббота                             8.00-16.00. 

В воскресенье и праздничные дни образовательное учреждение не работает. 

На период школьных каникул приказом директора устанавливается особый график 

работы образовательного учреждения. 

2.  Сменность занятий:  
1 смена 1-2, 4, 5, 7-8, 9-11 классы; подвесная смена – 4 классы, вторая смена- 6 классы. 

В сп ООШ №5 1 смена 1- 9 классы 

Все дополнительные занятия проводятся с перерывом 40 минут после окончания 

последнего урока 

3.  Продолжительность урока для учащихся 1 класса: 
в сентябре – октябре по 3 урока в день по 35 минут каждый; 

в ноябре – декабре по 4 урока по 35 минут каждый; 

в январе – мае по 4 урока по 40 минут каждый. 

Предусмотрено проведение динамической паузы продолжительностью не менее 40 

минут. 

4.        1-8 класс  пятидневная учебная неделя;   

          9-11 класс – шестидневная учебная неделя. 

5.      Расписание звонков БОУ «СОШ №4» 
ПОНЕДЕЛЬНИК 

№ урока Время 

1кл 

(1-2 четверть) 

Время 

1-11кл 1-3,5,7-11кл 4 кл 6 кл 

 8.00-8.10 8.00-8.10 

 8.15-8.45 8.15-8.45 

1   8.55-9.30 8.55-9.35 

2   9.45-10.20 9.50-10.30 

3   10.30-11.05 10.45-11.25 

4   11.45-12.20 11.40-12.20 

5 1  12.30-13.05 12.35-13.15 

6 2 1  13.30-14.10 

  14.15-14.45 

7 3 2  14.55-15.35 

8 4 3  15.50-16.30 

9 5 4  16.40-17.20 

10  5  17.25-18.05 

11  6  18.10-18.50 

ВТОРНИК 

№ урока Время 

1кл 

Время 

1-11кл 1-3,5,7-11кл 4 кл 6 кл 

1   9.00-9.35 9.00-9.40 

2   9.50-10.25 9.55-10.35 

3   10.35-11.10 10.50-11.30 

4   11.50-12.25 11.45-12.25 



5 1  12.35-13.10 12.40-13.20 

6 2 1  13.35-14.15 

7 3 2  14.25-15.05 

8 4 3  15.20-16.00 

9 5 4  16.05-16.45 

10  5  16.50-17.30 

11  6  17.35-18.15 

СРЕДА-ЧЕТВЕРГ 

№ урока Время 

1кл 

Время 

1-11кл 1-3,5, 7-11кл 4 кл 6 кл 

1   8.00-8.35 8.00-8.40 

2   8.50-9.25 8.55-9.35 

3   9.35-10.10 9.50-10.30 

4   10.50-11.25 10.45-11.25 

5 1  11.35-12.10 11.40-12.20 

6 2   12.35-13.15 

7 3 1  13.25-14.05 

8 4 2  14.15-14.55 

9 5 3  15.10-15.50 

10  4  16.00-16.40 

11  5  16.45-17.25 

12  6  17.30.18.10 

ПЯТНИЦА 

№ урока Время 

1кл 

Время 

1-11кл 1-3,5, 7-11кл 4 кл 6 кл 

1   8.00-8.35 8.00-8.40 

2   8.50-9.25 8.55-9.35 

3   9.35-10.10 9.50-10.30 

4   10.50-11.25 10.45-11.25 

5 1  11.35-12.10 11.40-12.20 

6 2   12.35-13.15 

7 3 1  13.25-14.05 

  14.10-14.20 

8 4 2  14.25-15.05 

9 5 3  15.20-16.00 

10  4  16.05-16.45 

11  5  16.50-17.30 

12  6  17.35.18.15 

СУББОТА 

№ урока Время 

1 8.15-8.55 

2 9.05-9.45 

3 9.55-10.35 

4 10.45-11.25 

 

6. Расписание звонков сп «ООШ№5» 
Понедельник 

2-4 классы 

Урок Начало Окончание Длительность перемены 

 08.00 08.10  

 08.15 08.45 10 

1 урок 08.55 09.35 10 

2 урок 09.45 10.25 20 

3 урок 10.45 11.25 20 

4 урок 11.45 12.25 10 

5 урок 12.35 13.15  

5-9 классы 

Урок Начало Окончание Длительность перемены 

 08.00 08.10  

 08.15 08.45  

1 урок 08.55 09.35 10 

2 урок 09.45 10.25 20 

3 урок 10.45 11.25 20 

4 урок 11.45 12.25 20 

5 урок 12.35 13.15 10 



6 урок 13.25 14.05 10 

7 урок 14.15 14.55  

Вторник-пятница 

2-4 классы 

Урок Начало Окончание Длительность перемены 

1 урок 08.00 08.40 10 

2 урок 08.50 09.30 20 

3 урок 09.50 10.30 20 

4 урок 10.50 11.30 10 

5 урок 11.40 12.20  

5-9 классы 

Урок Начало Окончание Длительность перемены 

1 урок 08.00 08.40 10 

2 урок 08.50 09.30 20 

3 урок 09.50 10.30 20 

4 урок 10.50 11.30 20 

5 урок 11.50 12.30 10 

6 урок 12.40 13.20 10 

7 урок 13.30 14.10  

СУББОТА 

9 класс 

№ урока Время 

1 8.15-8.55 

2 9.05-9.45 

3 9.55-10.35 

4 10.45-11.25 
 

7. График питания обучающихся БОУ «СОШ №4» 

Понедельник  

Время питания  Класс  

9.35- 9.50 1-2, 3 а классы 

10.30- 10.45 3б,в, 5 классы 

11.25 – 11.40 7-8 классы 

12.20-1.35 9-11 

13.15- 13.30 4 классы 

15.05 – 15.20 6 классы 

Вторник 

Время питания  Класс  

9.40 – 9.55 1-2, 3 а классы 

10.35 – 10.50 3б,в, 5 классы 

11.30 – 11.45 7-8 классы 

12.25 – 12.40 9-11 классы 

13.20 – 13.35 4 классы 

14.55 – 15.10 6 классы 

Среда – четверг   

Время питания  Класс  

8.40-8.55 1-2, 3 а классы 

9.35-9.50 3б,в, 5 классы 

10.30-10.45 7-8  классы 

11.25-11.40 9-11 

            12.20-12.35 4 классы 

14.55 – 15.10 6 классы 

Пятница  

Время питания  Класс  

8.40-8.55 1-2, 3 а классы 

9.35-9.50 3б,в, 5 классы 

10.30-10.45 7-8  классы 

11.25-11.40 9-11 



            12.20-12.35 4 классы 

15.05-15.20 6 классы 

 

8. График питания обучающихся структурного подразделения «ООШ5» 

Понедельник  

Время питания  Класс  

09.30 -09.45 1 класс 

10.25-10.40 2,3 классы 

11.20-11.35 4-6 классы 

12.20-12.25 7-9 классы 

Вторник - пятница 

Время питания  Класс  

09.30-09.45 1-3 классы 

10.25-10.40 4-6 классы 

11.20-11.35 7-9 классы 

 

    9. Распорядок  недели 

Понедельник Административные совещания  с 8.45 до 9.30 

Прием у директора по личным вопросам с 14.00 до 16.30 

Общешкольная линейка 8.00 

Вторник День совещаний при директоре  1-ая неделя месяца 8.00 

Семинары, консилиумы, практикумы 2-ая неделя месяца 8.00 

День совещаний при зам. директоре  3-ая неделя месяца 8.00 

ШМО учителей-предметников,  МО классных руководителей  4-ая 

неделя месяца 8.00 

Среда Педагогические  советы, профсоюзные собрания, собрания трудового 

коллектива 15.00 

Четверг Совет по профилактике,  заседания ППк  11.00 

День консультаций для родителей с 14.00 до 17.30 

Родительские собрания 18.00.  

Пятница Заседание штаба по воспитанию 14.00 

Методические советы, заседания рабочей группы  15.00 

Общешкольная линейка 14.10 

Суббота  День консультаций для родителей с 08.00 до 11.30 

Работа с документацией 

        

  10. График дежурства администрации СОШ №4 

№ п/п Администратор День недели Контактные  телефоны 

1.  Матвиенко М. С. Понедельник 89087918356 

2.  Лаврова Е. И. Вторник 89083165455 

3.  Солдуховская Е. В. Среда 89083165455 

4.  Руденко С. А. Четверг 89994530276 

5.  Бутикова К. Г. Пятница 89507802134 

6.   

Матвиенко М. С. 

Солдуховская Е. В. 

Лаврова Е. И. 

Васильева Д.В. 

Хромова Н. М. 

Суббота 

I неделя 

II неделя 

III неделя 

IV неделя 

V неделя 

 

89087918356 

89083165455 

89083165455 

89509551400 

89533916422 

 

11. График дежурства учителей СОШ №4   

График дежурства учителей СОШ №4    

1 смена 



№п/п Учитель День недели Контактные  телефоны 

1 Киреева Н. Г Понедельник 89083160204 

2 Стафеева Е. В. Вторник 89045822261 

3 Сидорова Т. Г. Среда 89514248241 

4 Рагозина Е. В. Четверг 89136150950 

5 Смирнова С. И. Пятница 89045847397 

 

№п/п Учитель Класс  Неделя Контактные  

телефоны 

1 Демина А. Н. 11 02.09-06.09 89503388566 

2 Пальчиковская К. А. 10 09.09-13.09 89514002644 

3 Новолодская А. А. 9а 16.09.20.09 89502177691 

4 Панасенко Е. Г. 9б 23.09-27.09 89040757866 

5 Мельникова А. В 9в 30.09-04.10 89069119843 

6 Наумова Т. Н. 8в 07.10-11.10 89502149238 

7 Пенькова О. В. 8б 14.10-18.10 89083195956 

8 Давлетшина Е. А. 8а 21.10-25.10 89507829278 

9 Васильева Д. В. 7а 04.11-08.11 89509551400 

10 Кайзер В. Н. 7б 11.11-15.11 89061970910 

11 Виноградова О. В. 7в 18.11-22.11 89609896526 

12 Демина А. Н. 11 25.11-29.11 89503388566 

13 Пальчиковская К. А. 10 02.12-06.12 89514002644 

14 Новолодская А. А. 9а 09.12-13.12 89502177691 

15 Панасенко Е. Г. 9б 16.12-20.12 89040757866 

16 Мельникова А. В 9в 23.12-27.12 89069119843 

17 Наумова Т. Н. 8в 09.01-10.01 89502149238 

18 Пенькова О. В. 8б 13.01-17.01 89083195956 

19 Давлетшина Е. А. 8а 20.01-24.01 89507829278 

20 Васильева Д. В. 7а 27.01-31.01 89509551400 

21 Кайзер В. Н. 7б 03.02-07.02 89061970910 

22 Виноградова О. В. 7в 10.02-14.02 89609896526 

23 Демина А. Н. 11 17.02-21.02 89503388566 

24 Пальчиковская К. А. 10 24.02-28.02 89514002644 

25 Новолодская А. А. 9а 03.03-07.03 89502177691 

26 Панасенко Е. Г. 9б 10.03-14.03 89040757866 

27 Мельникова А. В 9в 17.03-21.03 89069119843 

28 Наумова Т. Н. 8в 31.03-04.04 89502149238 

29 Пенькова О. В. 8б 07.04-11.04 89083195956 

30 Давлетшина Е. А. 8а   14.04-18.04 89507829278 

31 Васильева Д. В. 7а 21.04-25.04 89509551400 

32 Кайзер В. Н. 7б 28.04-02.05 89061970910 

33 Виноградова О. В. 7в 05.05-09.05 89609896526 

34 Пальчиковская К. А. 10 12.05-16.05 89514002644 

35 Пенькова О. В. 8б 19.05-23.05 89083195956 

36 Давлетшина Е. А. 8а 26.05 89507829278 

1 этаж (спортзал) 

№п/п Учитель День недели Контактные  телефоны 

1 Захаров Е. В. Понедельник 89514165698 

2 Стецун Ю.В. Вторник 89659765766 

3 Рябченко О. М. Среда 89045819263 

4 Захаров Е. В. Четверг 89514165698 

5 Рябченко О. М. Пятница 89045819263 



6 Стецун Ю.В. Суббота 89659765766 

График дежурства учителей  (подвесная смена) 

№п/п Учитель День недели Контактные  телефоны 

1 Краснякова И. В. Понедельник 89081065415 

2 Дробизова В. А. Вторник 89069909789 

3 Кубарь Е. Э. Среда 89006710878 

4 Краснякова И. В. Четверг  89081065415 

5 Дробизова В. А. Пятница  89069909789 

График дежурства учителей и класса   2 смена 

№п/п Учитель Класс  День недели Контактные  

телефоны 

1 Бутикова К. Г. 6а Понедельник 89507853094 

2 Кайзер В. Н. 6в Вторник 89061970910 

3 Корниенко Ю. С. 6б Среда 89131440144 

4 Кайзер В. Н. 6б Четверг 89061970910 

5 Корниенко Ю. С. 6в Пятница 89131440144 

 

    12. График дежурства администрации ООШ №5 

 

№ 

п/п 

Администратор День недели Контактные  телефоны 

1 Горева А.В. Понедельник-суббота 89019561776 

 

    13. График дежурства учителей ООШ №5 

№п/п Учитель Класс  Неделя Контактные  

телефоны 

1 Назарова Т.В. 9г 02.09-06.09 89040710287 

2 Чайка Д.О. 8г 09.09-13.09 89136707009 

3 Марочкина И.С. 7г 16.09.20.09 89087918380 

4 Лаптев А.Ф. 6г 23.09-27.09 89514071550 

5 Максимова Н.С. 5д 30.09-04.10 89045891272 

6 Назарова Т.В. 9г 07.10-11.10 89040710287 

7 Чайка Д.О. 8г 14.10-18.10 89136707009 

8 Марочкина И.С. 7г 21.10-25.10 89087918380 

9 Лаптев А.Ф. 6г 04.11-08.11 89514071550 

10 Максимова Н.С. 5д 11.11-15.11 89045891272 

11 Назарова Т.В. 9г 18.11-22.11 89040710287 

12 Чайка Д.О. 8г 25.11-29.11 89136707009 

13 Марочкина И.С. 7г 02.12-06.12 89087918380 

14 Лаптев А.Ф. 6г 09.12-13.12 89514071550 

15 Максимова Н.С. 5д 16.12-20.12 89045891272 

16 Назарова Т.В. 9г 23.12-27.12 89040710287 

17 Чайка Д.О. 8г 09.01-10.01 89136707009 

18 Марочкина И.С. 7г 13.01-17.01 89087918380 

19 Лаптев А.Ф. 6г 20.01-24.01 89514071550 

20 Максимова Н.С. 5д 27.01-31.01 89045891272 

21 Назарова Т.В. 9г 03.02-07.02 89040710287 

22 Чайка Д.О. 8г 10.02-14.02 89136707009 

23 Марочкина И.С. 7г 17.02-21.02 89087918380 

24 Лаптев А.Ф. 6г 24.02-28.02 89514071550 

25 Максимова Н.С. 5д 03.03-07.03 89045891272 

26 Назарова Т.В. 9г 10.03-14.03 89040710287 



27 Чайка Д.О. 8г 17.03-21.03 89136707009 

28 Марочкина И.С. 7г 31.03-04.04 89087918380 

29 Лаптев А.Ф. 6г 07.04-11.04 89514071550 

30 Максимова Н.С. 5д   14.04-18.04 89045891272 

31 Назарова Т.В. 9г 21.04-25.04 89040710287 

32 Чайка Д.О. 8г 28.04-02.05 89136707009 

33 Марочкина И.С. 7г 05.05-09.05 89087918380 

34 Лаптев А.Ф. 6г 12.05-16.05 89514071550 

35 Максимова Н.С. 5д 19.05-23.05 89045891272 

36 Чайка Д.О. 8г 26.05 89136707009 

 

     14. Почасовой график работы медицинского кабинета 

     Медицинская сестра Жмакина Валентина Ивановна, фельдшер  школы педиатрического 

отделения поликлиники. 

Время  Выполняемая работа 

8.00-8.30 Подготовка рабочего времени. 

8.30-8.45 Осмотр пищеблока, контроль за закладкой продуктов, разведение 

дезраствора. 

8.45-9.15 Осмотр санитарного состояния школы, режим школы, чистота 

кабинетов, коридоров, туалетов, контроль за разведением 

дезрастворов в титанной. 

9.15-9.30 Сбор сведений об учащихся (кто отсутствует и по какой причине). 

Осмотр учащихся контактных по вирусному гепатиту: осмотр зева, 

склер, кожных покровов, пальпация печени, осмотр на педикулез. 

9.30-10.30 Работа в кабинете: выполнение лечебных процедур, 

профилактических прививок, прием больных детей, работа с 

диспансерными детьми, подготовка к медицинскому осмотру (АД, вес, 

рост, зрение, плантография). 

10.30-11.30 Снятие проб в столовой. 

11.30-11.45 Проведение бесед с учащимися. 

11.45-12.00 Работа с документацией: заполнение журналов, разнос по 

амбулаторным картам прививок, АД,  веса, роста. 

12.00-12.30 ОБЕД 

12.30-12.40 Контроль за влажной уборкой в кабинетах после 1 смены и в 

коридорах. 

12.45-13.00 Подготовка кабинетов для 2 смены: уборка, проветривание. Контроль 

за контактными по инфекционным заболеваниями, осмотр учащихся, 

контроль посещаемости. 

13.00-14.00 Проведение бесед с учащимися. 

14.00-14.15 Осмотр пищеблока, зала перед кормлением 2 смены. 

14.15-14.40 Работа с детьми в кабинетах или медкабинете: лечебные процедуры, 

профпрививки, прием больных детей, подготовка к медицинскому 

осмотру, осмотр на педикулез. 

14.40-15.20 Контроль за занятиями физкультурой. 

15.20-15.52 Работа с документацией: заполнение журналов, разнос прививок, АД, 

веса, роста, по амбулаторным картам. 

15.52 Окончание работы. 

Примечание 

Время Мероприятия Срок выполнения 

8.30-

9.00 

Планерка  Еженедельно  

Вторник  

10.00-

11.00 

Участие в тех.учебах поликлиники Ежемесячно /10 числа 



15.00-

16.00 

Участие в общебольничных сестринских 

конференциях 

По плану гл.м.с. 

 Прохождение медицинского осмотра 1 раз в год 

8.00-

14.00 

Дежурство в поликлинике 1 раз в месяц 

 

15. График работы информационно-библиотечного центра 

 СОШ №4 ООШ №5 Перерыв 

Понедельник с  8.00 до 15.00  с 13.00 до 14.00 

Вторник с  8.00 до 15.00  с 13.00 до 14.00 

Среда с 14.00 до 15.00 с  8.00 до 13.00  

Четверг с  8.00 до 15.00  с 13.00 до 14.00 

Пятница с  8.00 до 175.00  с 13.00 до 14.00 
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